[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 57/2023

AUTORIA: VER. BEITO MACHADINHO E DEMAIS VEREADORES.

O Vereador BEITO MACHADINHO e DEMAIS VEREADORES, abaixo subscritos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, vem perante o Presidente da Mesa, ouvido o soberano Plenário, apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS para o Professor GUILHERME FERREIRA TERRES.

JUSTIFICATIVA

Guilherme Ferreira Terres, nascido em Aripuanã/MT, veio para Campo Novo do Parecis em 2003 junto com sua família.
Guilherme é um exemplo de superação e de inspiração. Mesmo com todas as limitações, na condição de pessoa surda, formou-se em Pedagodia e pós-graduação em Libras e Instrutor, atuando como professor na rede municipal de ensino. Toda sua trajetória serve de motivação e inspiração a outras pessoas da comunidade surda.
Portanto, essa é uma justa homenagem ao Prof. Guilherme Ferreira Terres. É o reconhecimento por todo seu esforço pessoal e dedicação e luta para o fortalecimento da cultura surda.

	Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 2 de outubro de 2023.

VER. BEITO MACHADINHO

VER. DEILSON (GRINGO)			VER. FABIO DO AGEM

VER. JOAQUIM EQUIP		VER. JOSÉ MARCIANO DA SILVA

VER. MARCELO BURGEL	VER. MARCIO NASCIMENTO

VER. VANDERLEI BAIOTO		VER. WILLIAN FREITAS
Protocolada na Câmara em ___/___/2023  __________________  Ao Expediente da sessão ___/___/2023

Encaminhada à apreciação da CLJRF  em ___/___/2023

Apreciada na sessão do dia ___/___/2023          Resultado: _____________________________________

Presidente ________________________________
                              Ver. Joaquim Pereira dos Santos

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS